
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 932 04 de Setembro de 2024  PG. 1/32

 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

 

Rua José Vicente, 257 - Fone/Fax: (44) 3429-1319 - CEP 87.990-000 - Diamante do Norte/PR 
e-mail: administracao@diamantedonorte.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 120/2024 
 

SUMULA:  CONCEDE 90 (noventa) dias de Licença Especial ao 

servidor municipal. 

 
ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito Municipal de Diamante do 

Norte, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 

Lei. 

 

 

R E S O L V E, 

 

Art. 1º. CONCEDER 90 (noventa) dias de Licença Especial, ao servidor Municipal, FLÁVIO 

VIRGULINO DOS SANTOS, Matricula 3961, conforme dispostos do artigo nº 173, 

§ Único da Lei Municipal nº. 28/93, período aquisitivo 01/11/2018 A 31/10/2023, 

REGIME JURÍDICO ÚNICO DOS SERVIDORES DE DIAMANTE DO NORTE, a 

partir de 02/09/2024 a 30/11/2024. 

 

Art. 2º. Registre-se, publique-se e cumpra-se a presente portaria, que entrará em vigor na data 

de sua publicação. 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Diamante do Norte, em 02 de setembro de 2024. 

 

 

 

 

           ELIEL DOS SANTOS CORREA 

    Prefeito Municipal 

   

JULIANO CERVANTES PEREIRA DOS SANTOS 

Secretario Municipal da Administração, Finanças e 

Desenvolvimento Econômico. 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código hvqdAD neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 932 04 de Setembro de 2024  PG. 2/32

 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

 

Rua José Vicente, 257 - Fone/Fax: (44) 3429-1319 - CEP 87.990-000 - Diamante do Norte/PR 
e-mail: administracao@diamantedonorte.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 121/2024 
 

SUMULA:  CONCEDE LICENÇA 03 (TRÊS) MESES PARA 

QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL, A SERVIDORA 

MUNICIPAL. 

 
ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito Municipal de Diamante do 

Norte, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 

Lei. 

 

 

R E S O L V E, 

 

Art. 1º. CONCEDER 03 (três) meses de Licença para qualificação profissional, a servidora 

Municipal, ANDREIA SECUNDINI, Matricula 21942, conforme dispostos do artigo 

nº 51, da Lei Municipal nº. 02/2016, PLANO DE CARGOS, CARREIRA DOS 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO 

NORTE, sem vencimentos, a partir de 09/09/2024 a 07/12/2024. 

 

Art. 2º. Registre-se, publique-se e cumpra-se a presente portaria, que entrará em vigor na data 

de sua publicação. 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Diamante do Norte, em 02 de setembro de 2024. 

 

 

 

 

           ELIEL DOS SANTOS CORREA 

    Prefeito Municipal 

   

JULIANO CERVANTES PEREIRA DOS SANTOS 

Secretario Municipal da Administração, Finanças e 

Desenvolvimento Econômico. 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código hvqdAD neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 932 04 de Setembro de 2024  PG. 3/32

 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

 

Rua José Vicente, 257 - Fone/Fax: (44) 3429-1319 - CEP 87.990-000 - Diamante do Norte/PR 
e-mail: administracao@diamantedonorte.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 122/2024 
 

SUMULA:  CONCEDE 90 (noventa) dias de Licença Especial a 

servidora municipal. 

 
ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito Municipal de Diamante do 

Norte, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 

Lei. 

 

 

R E S O L V E, 

 

Art. 1º. CONCEDER 90 (noventa) dias de Licença Especial, a servidora Municipal, TELMA 

LUCIA GIGLIO, Matricula 24961, conforme dispostos do artigo nº 173, § Único da 

Lei Municipal nº. 28/93, período aquisitivo 06/06/2004 a 04/06/2009, REGIME 

JURÍDICO ÚNICO DOS SERVIDORES DE DIAMANTE DO NORTE, a partir de 

16/09/2024 a 14/12/2024. 

 

Art. 2º. Registre-se, publique-se e cumpra-se a presente portaria, que entrará em vigor na data 

de sua publicação. 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Diamante do Norte, em 03 de setembro de 2024. 

 

 

 

 

           ELIEL DOS SANTOS CORREA 

    Prefeito Municipal 

   

JULIANO CERVANTES PEREIRA DOS SANTOS 

Secretario Municipal da Administração, Finanças e 

Desenvolvimento Econômico. 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código hvqdAD neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 932 04 de Setembro de 2024  PG. 4/32

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 82/2024 – ID 2.743/2024. 

 

Município de Diamante do Norte, Estado do Paraná, Estado do Paraná, com sede à Rua José 

Vicente, 257, centro, CEP 87.990-000, em Diamante do Norte-Pr., inscrito no CNPJ nº 

76.972.082/0001-06, neste ato representado pelo (a) Prefeito (a) Municipal, em pleno exercício de 

seu mandato e funções, Sr. ELIEL DOS SANTOS CORREA, portador da Cédula de Identidade 

RG nº 6.653.656-4- SSP/PR., e do CPF/MF nº 030.788.569-09, e 

 

EDILSON CANO TORRES, pessoa Jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 

14.380.536/0001-94, com sede na Rua Nelson Trizzi, 853, Centro, Diamante do Norte/PR, CEP: 

87.990-000, neste ato representada pelo Sr. EDILSON CANO TORRES, portador da Cédula de 

Identidade RG nº 39708221 SSP/PR e CPF sob nº 584.311.289-68. 

 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de Serviços de Chaveiros, a fim de atender a 

demanda das Secretarias Municipais 

 

VALOR TOTAL: R$ 21.852,00 (Vinte e um mil, oitocentos e cinquenta e dois reais) 

 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 01 (um) ano. 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 (um) ano. 

 

FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 

Diamante do Norte, 03 de setembro de 2024. 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código hvqdAD neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 932 04 de Setembro de 2024  PG. 5/32

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

 

TERMO DE RE-RATIFICAÇÃO 

LAUDO DE AVALIAÇÃO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL, SOLICITAÇÃO LOCAÇÃO DE 

IMÓVEL 

 

 

Fica retificado o Laudo de Avaliação de Locação de Imóvel e a Solicitação da Locação de Imóvel, 

Objeto: Locação de Imóvel para a continuidade da sla do Empreendedor, sala de compras Publicas e 

Sala do Fomento Paraná., conforme segue:  

 

ONDE SE LÊ: “Lei Federal 8.666/93 e art. 24, X da Lei 8.666/93 e alterações:”  

 

 LEIA-SE: “Lei Federal nº 14.133/2021 (art.74, § V ).”  

 

Fica ratificado os demais Termos.  

 

                          Diamante do Norte, 03 de setembro de 2024. 

 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 

  Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código hvqdAD neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 932 04 de Setembro de 2024  PG. 6/32

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 

O prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente a Lei nrº 14.133/2021, Decreto Municipal 249/2023 de 22/1/2/2023s, a vista do parecer conclusivo exarado pela 

comissão de Licitação, resolve: 

 

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

 

a) Processo Nrº              : 46/2024 

b) Licitação Nrº             :            27/2024 

c) Modalidade                :            Pregão: 

d) Data Homologação   : 02/09/2024 

e) Objeto Homologado  : Contratação de empresa especializada para Serviços de Manutenção preventiva 

e corretiva de: Eletricista, Mecânica e Funilaria, Sendo Máquinas pesadas e 

Tratores e Veículos leves da frota do Município.  Incluindo fornecimento de 

peças e mão de obra em geral. 

 

04.122.0002.2.001. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO 

04.121.0002.2.003. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E URBANISMO 

04.122.0002.2.005. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

12.122.0002.2.015. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE 

12.361.0012.2.016. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL 

12.365.0012.2.017. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL 

12.782.0012.2.020. - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR 

15.122.0007.2.025. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS 

PÚBLICOS 

15.451.0006.2.026. - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS BENS DE USO COMUM 

15.451.0007.2.027. - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS 

10.122.0010.2.030. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE 

10.122.0010.2.046. - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE DA SAÚDE 

10.301.0010.2.040. - MANUTENÇÃO DO POSTO DE SAÚDE (USF e UAPS) 

10.302.0010.2.036. - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL 

10.304.0010.2.033. - MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 

08.122.0008.2.006. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

08.244.0008.2.055. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS 

08.243.0008.2.044. - APOIO FINANCEIRO AO CONSELHO TUTELAR 

08.243.0008.2.056. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE 

VÍNCULOS 

18.122.0002.2.009. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E 

TURISMO 

20.608.0003.2.012. - MANUTENÇÃO DA DIVISÃO AGROPECUÁRIA 

 

Fornecedor: CENTRAL 376 PEÇAS SERVIÇOS EIRELI - CNPJ/CPF: 23.422.277/0001-08 

 
 

 

LOTE 12 

Valor Total do Lote: 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) 

 

Lote/ 

Item 

Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total Desconto 

% 

12-1 AQUISIÇÃO DE PEÇAS Original/ Un 1 R$ 120.000,00 120.000,00 33,6% 

 

 

 

  

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código hvqdAD neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 932 04 de Setembro de 2024  PG. 7/32

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE 

MECANICA PARA 

MANUTENÇÃO DA 

MAQUINAS PESADAS DE 

MARCA CATERPILLAR 

PESADOS TIPO 

(MAQUINAS E TRATORES) 

DO MUNICIPIO. 

Genuína 

12-2 SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE 

MECANICA PARA 

MANUTENÇÃO DA 

MAQUINAS PESADAS DE 

MARCA CATERPILLAR 

PESADOS TIPO 

(MAQUINAS E TRATORES) 

DO MUNICIPIO. (TODAS 

AS CUSTAS COM 

DESLOCAMENTO DE 

VEÍCULOS E 

FUNCIONÁRIOS SERA DE 

TOTAL 

RESPONSABILIDADE DA 

EMPRESA CONTRATADA, 

NÃO SERA ACEITO 

COBRANÇA COM TAIS 

SERVIÇOS) 

Prestação 

de 

Serviços 

Hora 1 R$ 30.000,00 30.000,00 22,4% 

 

LOTE 13 

Valor Total do Lote: 80.000,00 (oitenta mil reais) 

 

Lote/ 

Item 

Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total Desconto 

% 

13-1 AQUISIÇÃO DE PEÇAS 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE 

MECANICA PARA 

MANUTENÇÃO DA 

MAQUINAS PESADAS DE 

MARCA MIXIGAN 

PESADOS TIPO 

(MAQUINAS E TRATORES) 

DO MUNICIPIO. 

Original/ 

Genuína 

Un 1 R$ 60.000,00 60.000,00 33,6% 

13-2 SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE 

MECANICA PARA 

Prestação 

de 

Serviços 

Hora 1 R$ 20.000,00 20.000,00 22,4% 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código hvqdAD neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 932 04 de Setembro de 2024  PG. 8/32

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

MANUTENÇÃO DA 

MAQUINAS PESADAS DE 

MARCA MIXIGAN 

PESADOS TIPO 

(MAQUINAS E TRATORES) 

DO MUNICIPIO. (TODAS AS 

CUSTAS COM 

DESLOCAMENTO DE 

VEÍCULOS E 

FUNCIONÁRIOS SERA DE 

TOTAL 

RESPONSABILIDADE DA 

EMPRESA CONTRATADA, 

NÃO SERA ACEITO 

COBRANÇA COM TAIS 

SERVIÇOS) 

 

LOTE 20 

Valor Total do Lote: 42.500,00 (quarenta e dois mil e quinhentos reais) 

 

Lote/ 

Item 

Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total Desconto 

% 

20-1 AQUISIÇÃO DE PEÇAS 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE ELÉTRICA

 PARA 

 MANUTENÇÃO DA 

MAQUINAS PESADAS DE 

MARCA CATERPILLAR 

PESADOS TIPO 

(MAQUINAS E TRATORES) 

DO MUNICIPIO. 

Original/ 

Genuína 

Un 1 R$ 35.000,00 35.000,00 10,6% 

20-2 SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE ELÉTRICA

 PARA 

 MANUTENÇÃO DA 

MAQUINAS PESADAS DE 

MARCA CATERPILLAR 

PESADOS TIPO 

(MAQUINAS E TRATORES) 

DO MUNICIPIO. (TODAS 

AS CUSTAS COM 

DESLOCAMENTO DE 

VEÍCULOS E 

FUNCIONÁRIOS SERA DE 

TOTAL 

RESPONSABILIDADE DA 

EMPRESA CONTRATADA, 

NÃO SERA ACEITO 

Prestação 

de 

Serviços 

Hora 1 R$ 7.500,00 7.500,00 15,9% 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código hvqdAD neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 932 04 de Setembro de 2024  PG. 9/32

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

COBRANÇA COM TAIS 

SERVIÇOS) 

 

LOTE 21 

Valor Total do Lote: 42.500,00 (quarenta e dois mil e quinhentos reais) 

 

Lote/ 

Item 

Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total Desconto 

% 

21-1 AQUISIÇÃO DE PEÇAS 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE ELÉTRICA

 PARA 

MANUTENÇÃO DA 

MAQUINAS PESADAS DE 

MARCA MIXIGAN 

PESADOS TIPO 

(MAQUINAS E TRATORES) 

DO MUNICIPIO. 

Original/ 

Genuína 

Un 1 R$ 35.000,00 35.000,00 10,2% 

21-2 SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE ELÉTRICA

 PARA 

MANUTENÇÃO DA 

MAQUINAS PESADAS DE 

MARCA MIXIGAN 

PESADOS TIPO 

(MAQUINAS E TRATORES) 

DO MUNICIPIO. (TODAS AS 

CUSTAS COM 

DESLOCAMENTO DE 

VEÍCULOS E 

FUNCIONÁRIOS SERA DE 

TOTAL 

RESPONSABILIDADE DA 

EMPRESA CONTRATADA, 

NÃO SERA ACEITO 

COBRANÇA COM TAIS 

SERVIÇOS) 

Prestação 

de 

Serviços 

Hora 1 R$ 7.500,00 7.500,00 15,3% 

 

        Valor Total Homologado - R$ 250.000,00 (Duzentos e cinquenta mil reais) 

 

 

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

 

Fornecedor: CELSO JOSÉ SAVIERI LTDA - CNPJ/CPF: 09.436.698/0001-67 

   

LOTE 1 

Valor Total do Lote: 135.000,00 (cento e trinta e cinco mil reais) 

 

Lote/ 

Item 

Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total Desconto 

% 

 

 

 

  

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código hvqdAD neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 932 04 de Setembro de 2024  PG. 10/32

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

1-1 AQUISIÇÃO DE PEÇAS 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE 

MECANICA PARA 

MANUTENÇÃO DA LINHA 

VOLKSWAGEN NOS 

VEÍCULOS   PESADOS 

TIPO (CAMINHONETE, 

CAMINHAO, ONIBUS, 

MICRO ONIBUS) DO 

MUNICIPIO. 

Original/ 

Genuína 

Unid. 1 R$ 100.000,00 100.000,00 33% 

1-2 SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE 

MECANICA, PARA 

MANUTENÇÃO DA LINHA 

VOLKSWAGEN NOS 

VEÍCULOS PESADOS TIPO 

(CAMINHAO, ONIBUS, 

MICRO ONIBUS) DO 

MUNICIPIO.  (TODAS AS 

CUSTAS COM 

DESLOCAMENTO DE 

VEÍCULOS E 

FUNCIONÁRIOS SERA DE 

TOTAL 

RESPONSABILIDADE DA 

EMPRESA CONTRATADA, 

NÃO SERA ACEITO 

COBRANÇA COM TAIS 

SERVIÇOS) 

Prestação 

de 

Serviços 

Hora 1 R$ 35.000,00 35.000,00 50% 

 

 

LOTE 4 

Valor Total do Lote: 70.000,00 (setenta mil reais) 

 

Lote/ 

Item 

Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total Desconto 

% 

4-1 AQUISIÇÃO DE PEÇAS 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE 

MECANICA PARA 

MANUTENÇÃO DA LINHA 

MOTOR /ENGINE - 

FABRICANTE FPI – MOD. 

NEF45SM6 – POTENCIA 

131 CV – RPM 1300 – Nº 

G146376 – ANO 2016. Nº 

1032313212 – REGISTRO 

EMERGENCIA  PR Nº 1585 

Original/ 

Genuína 

Un 1 R$ 50.000,00 50.000,00 20% 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código hvqdAD neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 932 04 de Setembro de 2024  PG. 11/32

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

NOS VEÍCULOS   

PESADOS TIPO 

(CAMINHAO, ONIBUS, 

MICRO ONIBUS) DO 

MUNICIPIO. 

4-2 SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE 

MECANICA, PARA 

MANUTENÇÃO DA LINHA 

MOTOR /ENGINE - 

FABRICANTE FPI – MOD. 

NEF45SM6 – POTENCIA 

131 CV – RPM 1300 – Nº 

G146376 – ANO 2016. Nº 

1032313212 – REGISTRO 

EMERGENCIA  PR Nº 1585  

NOS VEÍCULOS   

PESADOS TIPO 

(CAMINHAO, ONIBUS, 

MICRO ONIBUS) DO 

MUNICIPIO.  (TODAS AS 

CUSTAS COM 

DESLOCAMENTO DE 

VEÍCULOS E 

FUNCIONÁRIOS SERA DE 

TOTAL 

RESPONSABILIDADE DA 

EMPRESA CONTRATADA, 

NÃO SERA ACEITO 

COBRANÇA COM TAIS 

SERVIÇOS) 

Prestação 

de 

Serviços 

Hora 1 R$ 20.000,00 20.000,00 20% 

 

 

LOTE 7 

Valor Total do Lote: 80.000,00 (oitenta mil reais) 

 

Lote/ 

Item 

Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total Desconto 

% 

7-1 AQUISIÇÃO DE PEÇAS 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE 

MECANICA PARA 

MANUTENÇÃO DA LINHA 

NEW HOLLAND  PESADOS 

TIPO (MAQUINAS E 

TRATORES) DO 

MUNICIPIO. 

Original/ 

Genuína 

Un 1 R$ 60.000,00 60.000,00 30% 

7-2 SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO 

Prestação 

de 

Hora 1 R$ 20.000,00 20.000,00 75% 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código hvqdAD neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 932 04 de Setembro de 2024  PG. 12/32

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE 

MECANICA PARA 

MANUTENÇÃO DA LINHA 

NEW HOLLAND  PESADOS 

TIPO (MAQUINAS E 

TRATORES) DO 

MUNICIPIO. (TODAS AS 

CUSTAS COM 

DESLOCAMENTO DE 

VEÍCULOS E 

FUNCIONÁRIOS SERA DE 

TOTAL 

RESPONSABILIDADE DA 

EMPRESA CONTRATADA, 

NÃO SERA ACEITO 

COBRANÇA COM TAIS 

SERVIÇOS) 

Serviços 

 

LOTE 11 

Valor Total do Lote: 40.000,00 (quarenta mil reais) 

 

Lote/ 

Item 

Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total Desconto 

% 

11-1 AQUISIÇÃO DE PEÇAS 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE 

MECANICA PARA 

MANUTENÇÃO DA 

GRADE ARADORA 16 

DISCOS BALDAN 

MODELO CRI 20X28, C/ 

PNEUS E GRADE 

ARADORA BALDAN 

MODELO CRI 20X28 

PESADOS TIPO 

(MAQUINAS E 

TRATORES) DO 

MUNICIPIO. 

Original/ 

Genuína 

Un 1 R$ 30.000,00 30.000,00 24% 

11-2 SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE 

MECANICA PARA 

MANUTENÇÃO DA 

GRADE ARADORA 16 

DISCOS BALDAN 

MODELO CRI 20X28, C/ 

PNEUS E GRADE 

ARADORA BALDAN 

MODELO CRI 20X28 

Prestação 

de 

Serviços 

Hora 1 R$ 10.000,00 10.000,00 50% 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código hvqdAD neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 932 04 de Setembro de 2024  PG. 13/32

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

PESADOS TIPO 

(MAQUINAS E 

TRATORES) DO 

MUNICIPIO. (TODAS AS 

CUSTAS COM 

DESLOCAMENTO DE 

VEÍCULOS E 

FUNCIONÁRIOS SERA DE 

TOTAL 

RESPONSABILIDADE DA 

EMPRESA CONTRATADA, 

NÃO SERA ACEITO 

COBRANÇA COM TAIS 

SERVIÇOS) 
 

         Valor Total Homologado - R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil) 

 

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

 

Fornecedor: ROGÉRIO MONTEIRO GARCIA - CNPJ/CPF: 82.492.463/0001-82 

 
 

 

LOTE 15 

Valor Total do Lote: 42.500,00 (quarenta e dois mil e quinhentos reais) 

 

Lote/ 

Item 

Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total Desconto 

% 

15-1 AQUISIÇÃO DE PEÇAS 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE ELÉTRICA

 PARA 

MANUTENÇÃO DA LINHA 

MOTOR /ENGINE - 

FABRICANTE FPI – MOD. 

NEF45SM6 – POTENCIA 131 

CV – RPM 1300 – Nº G146376 

– ANO 2016. Nº 1032313212 – 

REGISTRO EMERGENCIA  

PR Nº 1585 NOS VEÍCULOS   

PESADOS TIPO 

(CAMINHAO, ONIBUS, 

MICRO ONIBUS) DO 

MUNICIPIO. 

Original/ 

Genuína 

Un 1 R$ 35.000,00 35.000,00 10% 

15-2 SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE ELÉTRICA, 

PARA MANUTENÇÃO DA 

LINHA MOTOR /ENGINE - 

FABRICANTE FPI – MOD. 

NEF45SM6 – POTENCIA 131 

CV – RPM 1300 – Nº G146376 

– ANO 2016. Nº 1032313212 – 

Prestação 

de 

Serviços 

Hora 1 R$ 7.500,00 7.500,00 20% 

 

 

 

  

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código hvqdAD neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 932 04 de Setembro de 2024  PG. 14/32

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

REGISTRO EMERGENCIA  

PR Nº 1585  NOS VEÍCULOS   

PESADOS TIPO 

(CAMINHAO, ONIBUS, 

MICRO ONIBUS) DO 

MUNICIPIO.  (TODAS AS 

CUSTAS COM 

DESLOCAMENTO DE 

VEÍCULOS E 

FUNCIONÁRIOS SERA DE 

TOTAL 

RESPONSABILIDADE DA 

EMPRESA CONTRATADA, 

NÃO SERA ACEITO 

COBRANÇA COM TAIS 

SERVIÇOS) 

 

LOTE 16 

Valor Total do Lote: 42.500,00 (quarenta e dois mil e quinhentos reais) 

 

Lote/ 

Item 

Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total Desconto 

% 

16-1 AQUISIÇÃO DE PEÇAS 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE ELÉTRICA

 PARA 

 MANUTENÇÃO DA 

LINHA NEW HOLLAND  

PESADOS TIPO 

(MAQUINAS E TRATORES) 

DO MUNICIPIO.  

Original/ 

Genuína 

Un 1 R$ 35.000,00 35.000,00 10% 

16-2 SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE ELÉTRICA

 PARA 

 MANUTENÇÃO DA 

LINHA NEW HOLLAND  

PESADOS TIPO 

(MAQUINAS E TRATORES) 

DO MUNICIPIO. (TODAS 

AS CUSTAS COM 

DESLOCAMENTO DE 

VEÍCULOS E 

FUNCIONÁRIOS SERA DE 

TOTAL 

RESPONSABILIDADE DA 

EMPRESA CONTRATADA, 

NÃO SERA ACEITO 

COBRANÇA COM TAIS 

SERVIÇOS) 

Prestação 

de 

Serviços 

Hora 1 R$ 7.500,00 7.500,00 20% 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código hvqdAD neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 932 04 de Setembro de 2024  PG. 15/32

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

 

LOTE 17 

Valor Total do Lote: 42.500,00 (quarenta e dois mil e quinhentos reais) 

 

Lote/ 

Item 

Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total Desconto % 

17-1 AQUISIÇÃO DE PEÇAS 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE 

ELÉTRICA PARA 

 MANUTENÇÃO 

DA LINHA MASSEY 

FERGUSON  PESADOS 

TIPO (MAQUINAS E 

TRATORES) DO 

MUNICIPIO. 

Original/ 

Genuína 

Un 1 R$ 35.000,00 35.000,00 10% 

17-2 SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE 

ELÉTRICA PARA 

 MANUTENÇÃO 

DA LINHA MASSEY 

FERGUSON  PESADOS 

TIPO (MAQUINAS E 

TRATORES) DO 

MUNICIPIO. (TODAS AS 

CUSTAS COM 

DESLOCAMENTO DE 

VEÍCULOS E 

FUNCIONÁRIOS SERA 

DE TOTAL 

RESPONSABILIDADE DA 

EMPRESA 

CONTRATADA, NÃO 

SERA ACEITO 

COBRANÇA COM TAIS 

SERVIÇOS) 

Prestação 

de 

Serviços 

Hora 1 R$ 7.500,00 7.500,00 20% 

 

LOTE 18 

Valor Total do Lote: 42.500,00 (quarenta e dois mil e quinhentos reais) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor 

Total 

Desconto % 

18-1 AQUISIÇÃO DE PEÇAS 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE 

ELÉTRICA PARA 

MANUTENÇÃO DA LINHA 

VALMET  PESADOS TIPO 

(MAQUINAS E 

Original/ 

Genuína 

Un 1 R$ 35.000,00 35.000,00 36% 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código hvqdAD neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 932 04 de Setembro de 2024  PG. 16/32

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

TRATORES) DO 

MUNICIPIO. 

18-2 SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE 

ELÉTRICA PARA 

MANUTENÇÃO DA LINHA 

VALMET  PESADOS TIPO 

(MAQUINAS E 

TRATORES) DO 

MUNICIPIO. (TODAS AS 

CUSTAS COM 

DESLOCAMENTO DE 

VEÍCULOS E 

FUNCIONÁRIOS SERA DE 

TOTAL 

RESPONSABILIDADE DA 

EMPRESA CONTRATADA, 

NÃO SERA ACEITO 

COBRANÇA COM TAIS 

SERVIÇOS) 

Prestação 

de 

Serviços 

Hora 1 R$ 7.500,00 7.500,00 40% 

 

LOTE 19 

Valor Total do Lote: 42.500,00 (quarenta e dois mil e quinhentos reais) 

 

Lote/ 

Item 

Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor 

Total 

Desconto 

% 

19-1 AQUISIÇÃO DE PEÇAS 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE 

ELÉTRICA PARA 

MANUTENÇÃO DA 

LINHA YTO  PESADOS 

TIPO (MAQUINAS E 

TRATORES) DO 

MUNICIPIO. 

Original/ 

Genuína 

Un 1 R$ 35.000,00 35.000,00 40% 

19-2 SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE 

ELÉTRICA PARA 

MANUTENÇÃO DA 

LINHA YTO   PESADOS 

TIPO (MAQUINAS E 

TRATORES) DO 

MUNICIPIO. (TODAS AS 

CUSTAS COM 

DESLOCAMENTO DE 

VEÍCULOS E 

FUNCIONÁRIOS SERA DE 

Prestação 

de 

Serviços 

Hora 1 R$ 7.500,00 7.500,00 46% 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código hvqdAD neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 932 04 de Setembro de 2024  PG. 17/32

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

TOTAL 

RESPONSABILIDADE DA 

EMPRESA 

CONTRATADA, NÃO 

SERA ACEITO 

COBRANÇA COM TAIS 

SERVIÇOS) 

 

LOTE 22 

Valor Total do Lote: 42.500,00 (quarenta e dois mil e quinhentos reais) 

 

Lote/ 

Item 

Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor 

Total 

Desconto 

% 

22-1 AQUISIÇÃO DE PEÇAS 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE 

ELÉTRICA PARA 

MANUTENÇÃO DA 

MAQUINAS PESADAS DE 

MARCA XCMG, ANO 2022 

CHASSI: LW350KV, 

NOVO 

XUG0350KKNPB00249, 

PATRIMÓNIO SEAB N° 

100001870474  PESADOS 

TIPO (MAQUINAS E 

TRATORES) DO 

MUNICIPIO. 

Original/ 

Genuína 

Un 1 R$ 35.000,00 35.000,00 10% 

22-2 SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE 

ELÉTRICA PARA 

MANUTENÇÃO DA 

MAQUINAS PESADAS DE 

MARCA XCMG, ANO 2022 

CHASSI: LW350KV, 

NOVO 

XUG0350KKNPB00249, 

PATRIMÓNIO SEAB N° 

100001870474  PESADOS 

TIPO (MAQUINAS E 

TRATORES) DO 

MUNICIPIO. (TODAS AS 

CUSTAS COM 

DESLOCAMENTO DE 

VEÍCULOS E 

FUNCIONÁRIOS SERA DE 

TOTAL 

RESPONSABILIDADE DA 

EMPRESA 

Prestação 

de 

Serviços 

Hora 1 R$ 7.500,00 7.500,00 20% 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código hvqdAD neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 932 04 de Setembro de 2024  PG. 18/32

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

CONTRATADA, NÃO 

SERA ACEITO 

COBRANÇA COM TAIS 

SERVIÇOS) 
 

         Valor Total Homologado - R$ 210.000,00 (Duzentos e dez mil reais 

 

 

          f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

 

         Fornecedor: VIA PARTS - PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI - EPP - CNPJ/CPF: 07.257.649/0001-31 

 
 

 

LOTE 2 

Valor Total do Lote: 80.000,00 (oitenta mil reais) 

 

Lote/ 

Item 

Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor 

Total 

Desconto 

% 

2-1 AQUISIÇÃO DE PEÇAS 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE 

MECANICA PARA  

MANUTENÇÃO DA 

LINHA MERCEDES NOS 

VEÍCULOS PESADOS 

TIPO (CAMINHAO, 

ONIBUS, MICRO ONIBUS) 

DO MUNICIPIO. 

Original/ 

Genuína 

Unid. 1 R$ 60.000,00 60.000,00 13,40% 

2-2 SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE 

MECANICA, PARA 

MANUTENÇÃO DA 

LINHA MERCEDES NOS 

VEÍCULOS PESADOS 

TIPO (CAMINHAO, 

ONIBUS, MICRO ONIBUS) 

DO MUNICIPIO. (TODAS 

AS CUSTAS COM 

DESLOCAMENTO DE 

VEÍCULOS E 

FUNCIONÁRIOS SERA DE 

TOTAL 

RESPONSABILIDADE DA 

EMPRESA 

CONTRATADA, NÃO 

SERA ACEITO 

COBRANÇA COM TAIS 

SERVIÇOS) 

Prestação 

de 

Serviços 

Hora 1 R$ 20.000,00 20.000,00 20,10% 

 

LOTE 3 

Valor Total do Lote: 80.000,00 (oitenta mil reais) 

 

 

 

   

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código hvqdAD neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 932 04 de Setembro de 2024  PG. 19/32

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

 

Lote/ 

Item 

Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor 

Total 

Desconto 

% 

3-1 AQUISIÇÃO DE PEÇAS 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE 

MECANICA PARA 

MANUTENÇÃO DA 

LINHA FORD NOS 

VEÍCULOS PESADOS 

TIPO(CAMINHAO, 

ONIBUS, MICRO ONIBUS) 

DO MUNICIPIO. 

Original/ 

Genuína 

Un 1 R$ 60.000,00 60.000,00 10% 

3-22 SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE 

MECANICA, PARA 

MANUTENÇÃO DA 

LINHA FORD  NOS 

VEÍCULOS   PESADOS 

TIPO (CAMINHAO, 

ONIBUS, MICRO ONIBUS) 

DO MUNICIPIO.  (TODAS 

AS CUSTAS COM 

DESLOCAMENTO DE 

VEÍCULOS E 

FUNCIONÁRIOS SERA DE 

TOTAL 

RESPONSABILIDADE DA 

EMPRESA 

CONTRATADA, NÃO 

SERA ACEITO 

COBRANÇA COM TAIS 

SERVIÇOS) 

Prestação 

de 

Serviços 

Hora 1 R$ 20.000,00 20.000,00 15% 

 

LOTE 6 

Valor Total do Lote: 80.000,00 (oitenta mil reais) 

 

Lote/ 

Item 

Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor 

Total 

Desconto 

% 

6-1 AQUISIÇÃO DE PEÇAS 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE 

MECANICA PARA 

MANUTENÇÃO DA 

LINHA VOLARE NOS 

VEÍCULOS   PESADOS 

TIPO (CAMINHAO, 

ONIBUS, MICRO ONIBUS) 

DO MUNICIPIO. 

Original/ 

Genuína 

Un 1 R$ 60.000,00 60.000,00 12,2% 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código hvqdAD neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 932 04 de Setembro de 2024  PG. 20/32

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

6-2 SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE 

MECANICA, PARA 

MANUTENÇÃO DA 

LINHA VOLARE NOS 

VEÍCULOS   PESADOS 

TIPO (CAMINHAO, 

ONIBUS, MICRO ONIBUS) 

DO MUNICIPIO.  (TODAS 

AS CUSTAS COM 

DESLOCAMENTO DE 

VEÍCULOS E 

FUNCIONÁRIOS SERA DE 

TOTAL 

RESPONSABILIDADE DA 

EMPRESA 

CONTRATADA, NÃO 

SERA ACEITO 

COBRANÇA COM TAIS 

SERVIÇOS) 

Prestação 

de 

Serviços 

Hora 1 R$ 20.000,00 20.000,00 18,3% 

 

        Valor Total Homologado - R$ 180.000,00 ( Cento e oitenta mil reais) 

 

         Fornecedor: SOUPEC PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - CNPJ/CPF: 21.487.807/0001-70 

 
 

 

LOTE 5 

Valor Total do Lote: 80.000,00 (oitenta mil reais) 

 

Lote/ 

Item 

Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor 

Total 

Desconto 

% 

5-1 AQUISIÇÃO DE PEÇAS 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE 

MECANICA PARA 

MANUTENÇÃO DA 

LINHA AGRALE NOS 

VEÍCULOS   PESADOS 

TIPO (CAMINHAO, 

ONIBUS, MICRO ONIBUS) 

DO MUNICIPIO. 

Original/ 

Genuína 

Un 1 R$ 60.000,00 60.000,00 10% 

5-2 SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE 

MECANICA, PARA 

MANUTENÇÃO DA 

LINHA AGRALE  NOS 

VEÍCULOS   PESADOS 

TIPO (CAMINHAO, 

ONIBUS, MICRO ONIBUS) 

Prestação 

de 

Serviços 

Hora 1 R$ 20.000,00 20.000,00 30,5% 

 

 

 

   

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código hvqdAD neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 932 04 de Setembro de 2024  PG. 21/32

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

DO MUNICIPIO.  (TODAS 

AS CUSTAS COM 

DESLOCAMENTO DE 

VEÍCULOS E 

FUNCIONÁRIOS SERA DE 

TOTAL 

RESPONSABILIDADE DA 

EMPRESA 

CONTRATADA, NÃO 

SERA ACEITO 

COBRANÇA COM TAIS 

SERVIÇOS) 

 

LOTE 8 

Valor Total do Lote: 40.000,00 (quarenta mil reais) 

 

Lote/ 

Item 

Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor 

Total 

Desconto 

% 

8-1 AQUISIÇÃO DE PEÇAS 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE 

MECANICA PARA 

MANUTENÇÃO DA 

LINHA MASSEY 

FERGUSON  PESADOS 

TIPO (MAQUINAS E 

TRATORES) DO 

MUNICIPIO. 

Original/ 

Genuína 

Un 1 R$ 30.000,00 30.000,00 10% 

8-2 SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE 

MECANICA PARA 

MANUTENÇÃO DA 

LINHA MASSEY 

FERGUSON  PESADOS 

TIPO (MAQUINAS E 

TRATORES) DO 

MUNICIPIO. (TODAS AS 

CUSTAS COM 

DESLOCAMENTO DE 

VEÍCULOS E 

FUNCIONÁRIOS SERA DE 

TOTAL 

RESPONSABILIDADE DA 

EMPRESA 

CONTRATADA, NÃO 

SERA ACEITO 

COBRANÇA COM TAIS 

SERVIÇOS) 

Prestação 

de 

Serviços 

Hora 1 R$ 10.000,00 10.000,00 16% 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código hvqdAD neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 932 04 de Setembro de 2024  PG. 22/32

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

LOTE 14 

Valor Total do Lote: 80.000,00 (oitenta mil reais) 

 

Lote/ 

Item 

Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor 

Total 

Desconto 

% 

14-1 AQUISIÇÃO DE PEÇAS 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE 

MECANICA PARA 

 MANUTENÇÃO 

DA MAQUINAS PESADAS 

DE MARCA XCMG, ANO 

2022 CHASSI: LW350KV, 

NOVO 

XUG0350KKNPB00249, 

PATRIMÓNIO SEAB N° 

100001870474  PESADOS 

TIPO (MAQUINAS E 

TRATORES) DO 

MUNICIPIO. 

Original/ 

Genuína 

Un 1 R$ 60.000,00 60.000,00 10% 

14-2 SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE 

MECANICA PARA 

 MANUTENÇÃO 

DA MAQUINAS PESADAS 

DE MARCA XCMG, ANO 

2022 CHASSI: LW350KV, 

NOVO 

XUG0350KKNPB00249, 

PATRIMÓNIO SEAB N° 

100001870474  PESADOS 

TIPO (MAQUINAS E 

TRATORES) DO 

MUNICIPIO. (TODAS AS 

CUSTAS COM 

DESLOCAMENTO DE 

VEÍCULOS E 

FUNCIONÁRIOS SERA DE 

TOTAL 

RESPONSABILIDADE DA 

EMPRESA 

CONTRATADA, NÃO 

SERA ACEITO 

COBRANÇA COM TAIS 

SERVIÇOS) 

Prestação 

de 

Serviços 

Hora 1 R$ 20.000,00 20.000,00 45,5% 

 

        Valor Total Homologado - R$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais) 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código hvqdAD neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 932 04 de Setembro de 2024  PG. 23/32

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

 

       Fornecedor: MARCIA GALBAM PEDERIVA SILVA - CNPJ/CPF: 15.595.461/0001-21 

 
 

 

LOTE 27 

Valor Total do Lote: 20.000,00 (vinte mil reais) 

 

Lote/ 

Item 

Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor 

Total 

Desconto 

% 

27-1 AQUISIÇÃO DE PEÇAS 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE 

FUNILARIA PARA 

MANUTENÇÃO  NOS 

VEÍCULOS PESADOS 

LINHA FIAT DO 

MUNICIPIO. 

Original/ 

Genuína 

Un 1 R$ 15.000,00 15.000,00 15% 

27-2 SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE 

FUNILARIA, PARA 

MANUTENÇÃO NOS 

VEÍCULOS PESADOS 

LINHA FIAT DO 

MUNICIPIO.  (todas as 

custas com deslocamento de 

veículos e funcionários sera 

de total responsabilidade da 

empresa contratada, não sera 

aceito cobrança com tais 

serviços) 

Prestação 

de 

Serviços 

Hora 1 R$ 5.000,00 5.000,00 15% 

 

LOTE 28 

Valor Total do Lote: 20.000,00 (vinte mil reais) 

 

Lote/ 

Item 

Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor 

Total 

Desconto 

% 

28-1 AQUISIÇÃO DE PEÇAS 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE  

FUNILARIA PARA 

MANUTENÇÃO NOS 

VEÍCULOS PESADOS 

LINHA RENALT DO 

MUNICIPIO. 

Original/ 

Genuína 

Un 1 R$ 15.000,00 15.000,00 15% 

28-2 SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE 

FUNILARIA, PARA 

Prestação 

de 

Serviços 

Hora 1 R$ 5.000,00 5.000,00 15% 

 

 

 

   

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código hvqdAD neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 932 04 de Setembro de 2024  PG. 24/32

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

MANUTENÇÃO NOS 

VEÍCULOS PESADOS 

LINHA RENALT DO 

MUNICIPIO. (todas as 

custas com deslocamento de 

veículos e funcionários sera 

de total responsabilidade da 

empresa contratada, não sera 

aceito cobrança com tais 

serviços) 

 

LOTE 29 

Valor Total do Lote: 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais) 

 

Lote/ 

Item 

Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor 

Total 

Desconto 

% 

29-1 AQUISIÇÃO DE PEÇAS 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE 

FUNILARIA PARA 

MANUTENÇÃO NOS 

VEÍCULOS PESADOS 

LINHA GM/CHEVROLET 

DO MUNICIPIO. 

Original/ 

Genuína 

Un 1 R$ 5.000,00 5.000,00 15% 

29-2 SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE 

FUNILARIA, PARA 

MANUTENÇÃO NOS 

VEÍCULOS PESADOS 

LINHA GM/CHEVROLET 

DO MUNICIPIO.  (todas as 

custas com deslocamento de 

veículos e funcionários sera 

de total responsabilidade da 

empresa contratada, não sera 

aceito cobrança com tais 

serviços) 

Prestação 

de 

Serviços 

Hora 1 R$ 2.500,00 2.500,00 15% 

 

LOTE 30 

Valor Total do Lote: 15.000,00 (quinze mil reais) 

 

Lote/ 

Item 

Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor 

Total 

Desconto 

% 

30-1 AQUISIÇÃO DE PEÇAS 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE 

FUNILARIA PARA 

MANUTENÇÃO NOS 

VEÍCULOS PESADOS 

Original/ 

Genuína 

Un 1 R$ 12.000,00 12.000,00 15% 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código hvqdAD neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 932 04 de Setembro de 2024  PG. 25/32

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

LINHA VOLKSWAGEN 

DO MUNICIPIO. 

30-2 SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE 

FUNILARIA, PARA 

MANUTENÇÃO NOS  

EÍCULOS  PESADOS 

LINHA  VOLKSWAGEN 

DO MUNICIPIO.  (todas as 

custas com deslocamento de 

veículos e funcionários sera 

de total responsabilidade da 

empresa contratada, não sera 

aceito cobrança com tais 

serviços) 

Prestação 

de 

Serviços 

Hora 1 R$ 3.000,00 3.000,00 15% 

 

LOTE 31 

Valor Total do Lote: 15.000,00 (quinze mil reais) 

 

Lote/ 

Item 

Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor 

Total 

Desconto 

% 

31-1 AQUISIÇÃO DE PEÇAS 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE 

FUNILARIA PARA 

MANUTENÇÃO NOS 

VEÍCULOS PESADOS 

LINHA VOLARE DO 

MUNICIPIO. 

Original/ 

Genuína 

Un 1 R$ 12.000,00 12.000,00 15% 

31-2 SERVIÇOS  DE 

MANUTENÇÃO 

REVENTIVA  E 

CORRETIVA DE 

FUNILARIA, PARA 

MANUTENÇÃO NOS 

VEÍCULOS PESADOS 

LINHA VOLARE DO 

MUNICIPIO.  (todas as 

custas com deslocamento de 

veículos e funcionários sera 

de total responsabilidade da 

empresa contratada, não sera 

aceito cobrança com tais 

serviços) 

Prestação 

de 

Serviços 

Hora 1 R$ 3.000,00 3.000,00 15% 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código hvqdAD neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 932 04 de Setembro de 2024  PG. 26/32

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

LOTE 32 

Valor Total do Lote: 18.000,00 (dezoito mil reais) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor 

Total 

Desconto 

% 

32-1 AQUISIÇÃO DE PEÇAS 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE 

FUNILARIA PARA 

MANUTENÇÃO NOS 

VEÍCULOS PESADOS 

LINHA MERCEDES BENS 

DO MUNICIPIO. 

Original/ 

Genuína 

Un 1 R$ 15.000,00 15.000,00 15% 

32-2 SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE 

FUNILARIA, PARA 

MANUTENÇÃO NOS  

VEÍCULOS PESADOS 

LINHA MERCEDES BENS 

DO MUNICIPIO.  (todas as 

custas com deslocamento de 

veículos e funcionários sera 

de total responsabilidade da 

empresa contratada, não sera 

aceito cobrança com tais 

serviços) 

Prestação 

de 

Serviços 

Hora 1 R$ 3.000,00 3.000,00 15% 

 

LOTE 33 

Valor Total do Lote: 15.000,00 (quinze mil reais) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor 

Total 

Desconto 

% 

33-1 AQUISIÇÃO DE PEÇAS 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE 

FUNILARIA PARA 

MANUTENÇÃO NOS 

VEÍCULOS PESADOS 

LINHA FORD DO 

MUNICIPIO. 

Original/ 

Genuína 

Un 1 R$ 12.000,00 12.000,00 15% 

33-2 SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE 

FUNILARIA, PARA 

MANUTENÇÃO NOS 

VEÍCULOS PESADOS 

LINHA FORD DO 

MUNICIPIO.  (todas as 

Prestação 

de 

Serviços 

Hora 1 R$ 3.000,00 3.000,00 15% 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código hvqdAD neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 932 04 de Setembro de 2024  PG. 27/32

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

custas com deslocamento de 

veículos e funcionários sera 

de total responsabilidade da 

empresa contratada, não sera 

aceito cobrança com tais 

serviços) 

 

LOTE 34 

Valor Total do Lote: 15.000,00 (quinze mil reais) 

 

Lote/ 

Item 

Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor 

Total 

Desconto 

% 

34-1 AQUISIÇÃO DE PEÇAS 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE 

FUNILARIA PARA 

MANUTENÇÃO NOS 

VEÍCULOS PESADOS 

LINHA AGRALE DO 

MUNICIPIO. 

Original/ 

Genuína 

Un 1 R$ 12.000,00 12.000,00 15% 

34-2 SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE 

FUNILARIA, PARA 

MANUTENÇÃO NOS 

VEÍCULOS PESADOS 

LINHA AGRALE DO 

MUNICIPIO.(todas as custas 

com deslocamento de 

veículos e funcionários sera 

de total responsabilidade da 

empresa contratada, não sera 

aceito cobrança com tais 

serviços) 

Prestação 

de 

Serviços 

Hora 1 R$ 3.000,00 3.000,00 15% 

 

LOTE 35 

Valor Total do Lote: 15.000,00 (quinze mil reais) 

 

Lote/ 

Item 

Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor 

Total 

Desconto 

% 

35-1 AQUISIÇÃO DE PEÇAS 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE 

FUNILARIA PARA 

MANUTENÇÃO NOS 

VEÍCULOS PESADOS 

LINHA CITROEN DO 

MUNICIPIO. 

Original/ 

Genuína 

Un 1 R$ 12.000,00 12.000,00 15% 

35-2 SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO 

Prestação 

de 

Hora 1 R$ 3.000,00 3.000,00 15% 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código hvqdAD neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 932 04 de Setembro de 2024  PG. 28/32

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE 

FUNILARIA, PARA 

MANUTENÇÃO NOS 

VEÍCULOS PESADOS 

LINHA CITROEN DO 

MUNICIPIO. (todas as 

custas com deslocamento de 

veículos e funcionários sera 

de total responsabilidade da 

empresa contratada, não sera 

aceito cobrança com tais 

serviços) 

Serviços 

 

       Valor Total Homologado - R$ 110.000,00 ( Cento e dez mil reais) 

 

 

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

 

        Fornecedor: ADRIANO CÃNDIDO DA SILVA - CNPJ/CPF: 14.842.642/0001-42 

 
 

 

LOTE 9 

Valor Total do Lote: 40.000,00 (quarenta mil reais) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor 

Total 

Desconto 

% 

9-1 AQUISIÇÃO DE PEÇAS 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE 

MECANICA PARA 

MANUTENÇÃO DA LINHA 

VALMET  PESADOS TIPO 

(MAQUINAS E 

TRATORES) DO 

MUNICIPIO. 

Original/ 

Genuína 

Un 1 R$ 30.000,00 30.000,00 12,22% 

9-2 SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE 

MECANICA PARA 

MANUTENÇÃO DA LINHA 

VALMET  PESADOS TIPO 

(MAQUINAS E 

TRATORES) DO 

MUNICIPIO. (TODAS AS 

CUSTAS COM 

DESLOCAMENTO DE 

VEÍCULOS E 

FUNCIONÁRIOS SERA DE 

TOTAL 

RESPONSABILIDADE DA 

EMPRESA CONTRATADA, 

Prestação 

de 

Serviços 

Hora 1 R$ 10.000,00 10.000,00 18,3% 

 

 

 

   

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código hvqdAD neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 932 04 de Setembro de 2024  PG. 29/32

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

NÃO SERA ACEITO 

COBRANÇA COM TAIS 

SERVIÇOS) 

 

LOTE 10 

Valor Total do Lote: 40.000,00 (quarenta mil reais) 

 

Lote/ 

Item 

Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor 

Total 

Desconto 

% 

10-1 AQUISIÇÃO DE PEÇAS 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE 

MECANICA PARA 

MANUTENÇÃO DA 

LINHA YTO  PESADOS 

TIPO (MAQUINAS E 

TRATORES) DO 

MUNICIPIO. 

Original/ 

Genuína 

Un 1 R$ 30.000,00 30.000,00 12,22% 

10-2 SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE 

MECANICA PARA 

MANUTENÇÃO DA 

LINHA YTO   PESADOS 

TIPO (MAQUINAS E 

TRATORES) DO 

MUNICIPIO. (TODAS AS 

CUSTAS COM 

DESLOCAMENTO DE 

VEÍCULOS E 

FUNCIONÁRIOS SERA 

DE TOTAL 

RESPONSABILIDADE 

DA EMPRESA 

CONTRATADA, NÃO 

SERA ACEITO 

COBRANÇA COM TAIS 

SERVIÇOS) 

Prestação 

de 

Serviços 

Hora 1 R$ 10.000,00 10.000,00 12,3% 

 

           Valor Total Homologado - R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais) 

 

         Fornecedor: A.  A.  PASQUALETO & CIA. LTDA. - CNPJ/CPF: 77.255.651/0001-57 

 
 

 

LOTE 23 

Valor Total do Lote: 18.000,00 (dezoito mil reais) 

 

Lote/ 

Item 

Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor 

Total 

Desconto 

% 

1 AQUISIÇÃO DE PEÇAS 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE 

Original/ 

Genuína 

Un 1 R$ 15.000,00 15.000,00 10% 

 

 

 

   

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código hvqdAD neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 932 04 de Setembro de 2024  PG. 30/32

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

FUNILARIA PARA 

MANUTENÇÃO NOS 

VEÍCULOS LEVES 

LINHA FIAT DO 

MUNICIPIO. 

2 SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE 

FUNILARIA, PARA 

MANUTENÇÃO NOS 

VEÍCULOS LEVES 

LINHA FIAT DO 

MUNICIPIO.  (todas as 

custas com deslocamento 

de veículos e funcionários 

sera de total 

responsabilidade da 

empresa contratada, não 

sera aceito cobrança com 

tais serviços) 

Prestação 

de 

Serviços 

Hora 1 R$ 3.000,00 3.000,00 30% 

 

LOTE 24 

Valor Total do Lote: 15.000,00 (quinze mil reais) 

 

Lote/ 

Item 

Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor 

Total 

Desconto 

% 

24-1 AQUISIÇÃO DE PEÇAS 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE 

FUNILARIA PARA 

MANUTENÇÃO NOS 

VEÍCULOS LEVES 

LINHA 

GM/CHEVROLET DO 

MUNICIPIO. 

Original/ 

Genuína 

Un 1 R$ 12.000,00 12.000,00 10% 

24-2 SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE 

FUNILARIA, PARA 

MANUTENÇÃO NOS 

VEÍCULOS LEVES 

LINHA 

GM/CHEVROLET DO 

MUNICIPIO.  (todas as 

custas com deslocamento 

de veículos e funcionários 

sera de total 

responsabilidade da 

empresa contratada, não 

Prestação 

de 

Serviços 

Hora 1 R$ 3.000,00 3.000,00 30% 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código hvqdAD neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 932 04 de Setembro de 2024  PG. 31/32

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

sera aceito cobrança com 

tais serviços) 

 

LOTE 25 

Valor Total do Lote: 13.000,00 (treze mil reais) 

 

Lote/ 

Item 

Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor 

Total 

Desconto 

% 

25-1 AQUISIÇÃO DE PEÇAS 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE 

FUNILARIA PARA 

MANUTENÇÃO NOS 

VEÍCULOS LEVES 

LINHA VOLKSWAGEN 

DO MUNICIPIO. 

Original/ 

Genuína 

Un 1 R$ 10.000,00 10.000,00 10% 

25-2 SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE 

FUNILARIA, PARA 

MANUTENÇÃO NOS 

VEÍCULOS LEVES 

LINHA VOLKSWAGEN 

DO MUNICIPIO.  (todas 

as custas com 

deslocamento de veículos e 

funcionários sera de total 

responsabilidade da 

empresa contratada, não 

sera aceito cobrança com 

tais serviços) 

Prestação 

de 

Serviços 

Hora 1 R$ 3.000,00 3.000,00 30% 

 

LOTE 26 

Valor Total do Lote: 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais) 

 

Lote/ 

Item 

Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor 

Total 

Desconto 

% 

26-1 AQUISIÇÃO DE PEÇAS 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE 

FUNILARIA  PARA 

MANUTENÇÃO NOS  

VEÍCULOS LEVES 

LINHA CITROEN DO 

MUNICIPIO. 

Original/ 

Genuína 

Un 1 R$ 5.000,00 5.000,00 10% 

26-2 SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE 

FUNILARIA, PARA 

Prestação 

de 

Serviços 

Hora 1 R$ 2.500,00 2.500,00 30% 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código hvqdAD neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 932 04 de Setembro de 2024  PG. 32/32

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

MANUTENÇÃO NOS 

VEÍCULOS LEVES 

LINHA CITROEN DO 

MUNICIPIO.  (todas as 

custas com deslocamento 

de veículos e funcionários 

sera de total 

responsabilidade da 

empresa contratada, não 

sera aceito cobrança com 

tais serviços) 
 

         Valor Total Homologado - R$ 42.000,00 (Quarenta e dois mil reais) 

 

 

Diamante do Norte, 03 de setembro de 2024.  

 

 

 

 

______________________________________ 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código hvqdAD neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2024-09-04T16:33:07-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura




